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Perhehoito perustuu perhehoitolakiin (263/2015) ja perhehoidolla tarkoitetaan hoidon tai 
muun osa- tai ympärivuorokautisen huolenpidon järjestämistä perhehoitajan 
yksityiskodissa tai hoidettavan kotona. Hyvinvointialueella tuotetaan ennestään 
perhehoitoa lastensuojelun ja vammaishuollon asiakkaille, mutta ei vielä ikäihmisille. 
Ikäihmisten perhehoidon aloittamisen tavoitteena on tarjota vaihtoehtoja hoidon ja 
huolenpidon järjestämiseen kodinomaisissa olosuhteissa. Hoidon ja huolenpidon lisäksi 
perhehoito voi osaltaan edistää ikäihmisten turvallisuutta ja mahdollisuuksia sosiaalisiin 
suhteisiin perhemäisessä kodissa.   
 
Laatusuosituksessa hyvän ikääntymisen turvaamiseksi ja palvelujen parantamiseksi (STM 
2017) perhehoito on nostettu kehittämiskohteeksi. Palvelua järjestetään jo osassa Suomen 
kuntia. Ikäihmisten perhehoito voi olla osavuorokautista, lyhytaikaista tai pitkäaikaista 
siten, että se vastaa palveluasumista. Perhehoitoa järjestetään pääasiassa perhehoitajan 
kodissa, mutta sitä voidaan järjestää myös hoidettavan kodissa niin sanotun kiertävän 
perhehoitajan avulla.   
 
Perhehoitaja tekee Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa palvelua koskevan 
toimeksiantosopimuksen. Perhehoitaja on oikeutettu asiakaskohtaiseen hoitopalkkioon, 
kulukorvaukseen ja tarvittaessa käynnistämiskorvaukseen välttämättömiä hankintoja 
varten. Perhehoitajan palkkion vähimmäismäärästä on säädetty laissa. Ennen 
perhehoitajaksi ryhtymistä on suoritettava ennakkovalmennus, jonka hyvinvointialue on 
velvollinen järjestämään. Valmennus voidaan toteuttaa, kun siihen on ilmoittautunut 
perhehoitajaksi haluavia, jotka on todettu tehtävään soveltuviksi. Asiakkaan kustannukset 
määräytyvät asiakasmaksulainsäädännön mukaisesti ja ne ovat verrattavissa 
ympärivuorokautisen palveluasumisen kustannuksiin.  
 
Ikäihmisten perhehoidon laadun varmistamista ja perhehoitajien tukemista varten on 
laadittu ohje. Se sisältää mm. perhehoidon järjestämisperiaatteet, palvelun 
myöntämisperusteet, perhehoitajaksi ryhtymisen edellytykset sekä perhehoitajan kodille 
asetettavat vaatimukset. Ohjeessa määritellään myös perhehoitajan poissaoloon liittyvät 
käytännöt sekä oikeus vapaapäiviin ja sijaishoitoon. Pohjanmaan hyvinvointialueella tulee 
jokaisella asiakkaalla olla nimetty vastuuhenkilö, joka pitää säännöllisesti yhteyttä 
perhehoitajaan. Perhehoitoa valvotaan vuosittain samoin periaattein kuin palveluasumista.     
 
Perhehoidon järjestämisen aloittaminen edellyttää, että hyvinvointialue tiedottaa asiasta ja 
kartoittaa kiinnostusta tätä hoitomuotoa kohtaan. Ellei perhehoitajaksi ryhtymiseen ole 
kiinnostusta, ei hoitomuotoa voida ottaa käyttöön. Ikäihmisten perhehoidon periaatteita ja 
perhehoitajalle maksettavia korvauksia koskeva ohje tulee vahvistaa tiedottamisen ja 
rekrytoinnin aloittamista varten. 
  

Sektorijohtaja, ikäihmiset Vähäkangas Pia 
- ehdottaa, että hallitus hyväksyy ikäihmisten perhehoidon ohjeen ikäihmisten perhehoitoa 
koskevan tiedottamisen ja kiinnostuksen kartoittamisen aloittamista varten Pohjanmaan 
hyvinvointialueella. 
- ehdottaa, että Pohjanmaan hyvinvointialue tiedottaa perhehoidosta ja kartoittaa 
kiinnostusta Botnia-hankkeen puitteissa vuonna 2023, jos sitä varten myönnetään 



 
 
 

hankevaroja. Jos perhehoitoon on kiinnostusta, laaditaan hankkeen puitteissa perhehoidon 
toimintamalleja. 

Päätös: 
Hallituksen jäsen Carola Lithén ehdotti, että tiivistelmän tekstiä muutetaan siten, että se 
kuvaa enemmän 75-vuotiaita koskevia tilastoja, koska niin pieni osa 65-vuotiaista tarvitsee 
ikäihmisten perhehoitoa. 
Muutosehdotus hyväksyttiin.  
 
Ehdotus hyväksyttiin myös muilta osin.


